



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - CE
IBICUITINGA-CE

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021
Processo Administrativo Nº 2402.01-2021-SRP-PE
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: LUZIA AGUIAR LOPES
Data de Publicação: 24/02/2021 17:51:01

MOVIMENTOS DO PROCESSO

04/03/2021 11:49:12	MENSAGEM	PREGOEIRO	
SENHORES LICITANTES, AO CADASTRAREM PREÇOS PARA OS ITENS MILHO VERDE E ERVILHA, O PREÇO DEVER SER COTADO POR CAIXA, MULTIPLICANDO-SE O VALOR CONSTANTE NO TERMO DE REFERÊNCIA PELA QUANTIDADE DE UNIDADES NA CAIXA.			
06/03/2021 09:52:10	CADASTRO DE PROPOSTA	RAIMUNDA CUNHA GOMES - ME	
06/03/2021 12:08:30	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	RAIMUNDA CUNHA GOMES - ME	
08/03/2021 15:59:57	CADASTRO DE PROPOSTA	AMAURILIO JOELIO LEAL DE ALMEIDA ME	
08/03/2021 22:03:57	CADASTRO DE PROPOSTA	REGINALRIA NOBRE FREIRE -ME	
09/03/2021 07:54:58	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	AMAURILIO JOELIO LEAL DE ALMEIDA ME	
09/03/2021 08:24:34	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	REGINALRIA NOBRE FREIRE -ME	
09/03/2021 09:04:23	MENSAGEM	PREGOEIRO	
BOM DIA SENHORES LICITANTES, FIQUEM ATENTOS, DENTRO DE MINUTOS, DAREMOS INICIO A FASE DE LANCES.			

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
LOTE 1 - CARNES E FRIOS – EXCLUSIVO ME/EPP

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: NORDESTINA	Modelo:
Descrição: Carne Bovina Moída, congelada. Embalagem primária no plástico transparente atóxico, em pacotes de 500g, com informação do fabricante, marca, tabela nutricional, composição e validade, além de outras informações obrigatórias constantes na RESOLUÇÃO - RDC Nº 13, DE 2 DE JANEIRO DE 2001. Produto com coloração vermelho-escura característica, sem osso, com teor máximo de 10% de gordura, 3% de água e 3% de aponevroses. Em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Deve chegar congelada ao local de entrega. Produto com registro do Serviço de Inspeção Federal/MS ou o Selo de Inspeção Estadual ou o Selo de Inspeção Municipal. O produto deve ser transportado em carro frigorífico higienizado, exclusivo para transporte de alimentos, com temperatura adequada para conservação do seu congelamento.			
Quantidade: 1.300		Valor Unit.: 6,70	Valor Total: 8.710,00
Item: 2	Unidade: KG	Marca: MERCI	Modelo:
Descrição: Linguíça de frango. Produto obtido da carne e da pele de galinha ou de frango, embutida e adicionada de temperos e de condimentos, com envoltório natural. Deverá ser embalado em: saco plástico transparente, contendo 1kg do produto, tendo impresso a marca, informações do fabricante, a tabela nutricional e especificações exigidas por lei. NÃO APIMENTADA.			
Quantidade: 460		Valor Unit.: 16,50	Valor Total: 7.590,00
Item: 3	Unidade: KG	Marca: AVIVAR	Modelo:
Descrição: Salsicha a base de carne bovina. Embutido em envoltório natural ou artificial e submetido a um processo térmico adequado, em pacotes de 05kg. Embalagem plástica transparente, com especificação nutricional, data de validade e composição.			
Quantidade: 675		Valor Unit.: 7,40	Valor Total: 4.995,00
Item: 4	Unidade: KG	Marca: GOSTOSINHO	Modelo:
Descrição: MORTADELA EM KG			
Quantidade: 240		Valor Unit.: 7,60	Valor Total: 1.824,00
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: REALEZA	Modelo:
Descrição: CARNE DE CHARQUE COM PCT 500G			
Quantidade: 440		Valor Unit.: 17,60	Valor Total: 7.744,00
Item: 6	Unidade: KG	Marca: FRIBOI	Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA DE PRIMEIRA IN NATURA			
Quantidade: 570		Valor Unit.: 27,70	Valor Total: 15.789,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - CE
IBICUITINGA-CE

Item: 7	Unidade: KG	Marca: FRIBOI	Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA DE SEGUNDA IN NATURA			
Quantidade: 710	Valor Unit.: 22,70	Valor Total: 16.117,00	
Item: 8	Unidade: KG	Marca: SADIA	Modelo:
Descrição: Mussarela, de 1 qualidade, com ingredientes leite, conservação 0 a 10°C. Com conformidade com a legislação sanitária em vigor.			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 28,10	Valor Total: 1.826,50	
Item: 9	Unidade: KG	Marca: PERDIGAO	Modelo:
Descrição: Presunto, sem capa de gordura de primeira qualidade. A embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo.			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 29,30	Valor Total: 1.904,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RAIMUNDA CUNHA GOMES - ME	076 12.230.991/0001-88	67.616,80	66.500,00	Sim
2 REGINALRIA NOBRE FREIRE -ME	080 02.508.002/0001-11	67.616,80	67.616,80	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

24/02/2021 17:51:01	PUBLICADO		
25/02/2021 12:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
09/03/2021 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
09/03/2021 09:07:06	DISPUTA		
09/03/2021 09:07:06	LANCE	RAIMUNDA CUNHA GOMES - ME (PARTICIPANTE 076)	67.616,80
09/03/2021 09:07:06	LANCE	REGINALRIA NOBRE FREIRE -ME (PARTICIPANTE 080)	67.616,80
09/03/2021 09:07:16	MENSAGEM	PREGOEIRO BOM DIA!	
09/03/2021 09:07:37	MENSAGEM	PREGOEIRO APRESENTEM SEUS MELHORES PREÇOS.	
09/03/2021 09:08:51	LANCE	RAIMUNDA CUNHA GOMES - ME (PARTICIPANTE 076)	67.600,80
09/03/2021 09:22:06	TEMPO RANDÔMICO		
09/03/2021 09:22:11	MENSAGEM	PREGOEIRO ENVIEM PREÇOS MAIS VANTAJOS PARA ADMINISTRAÇÃO!	
09/03/2021 09:22:56	LANCE	RAIMUNDA CUNHA GOMES - ME (PARTICIPANTE 076)	67.500,00
09/03/2021 09:30:47	LANCE	RAIMUNDA CUNHA GOMES - ME (PARTICIPANTE 076)	67.000,00
09/03/2021 09:31:06	FECHADO 1		
09/03/2021 09:35:38	LANCE	RAIMUNDA CUNHA GOMES - ME (PARTICIPANTE 076)	66.500,00
09/03/2021 09:36:06	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA O detentor da melhor oferta é RAIMUNDA CUNHA GOMES - ME	
09/03/2021 09:36:06	HABILITAÇÃO		

LOTE 2 - HABILITAÇÃO
LOTE 2 - CEREAIS E TEMPEROS – EXCLUSIVO ME/EPP

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - CE
IBICUITINGA-CE

Item: 1	Unidade: KG	Marca: ITAGUARY	Modelo:
Descrição: Arroz parboilizado longo fino tipo 1. Grãos inteiros, livres de insetos e de impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Deve apresentar rendimento mínimo de 2.7 por kg. Embalagem primária transparente, atóxica, de 1kg, contendo marca, informações nutricionais e do fabricante, composição e data de validade. Embalagem secundária: saco plástico transparente tipo fardo contendo 30kg.			
Quantidade: 1.250	Valor Unit.: 3,5876		Valor Total: 4.484,50
Item: 2	Unidade: KG	Marca: ITAGUARY	Modelo:
Descrição: Arroz branco longo fino tipo 1. Grãos inteiros, livres de insetos e de impurezas que comprometam o consumo e o armazenamento. Deve apresentar rendimento mínimo de 2.5 por kg. Embalagem primária transparente atóxica, de 1kg, contendo marca, informações nutricionais e do fabricante, composição e data de validade. Embalagem secundária: saco plástico transparente tipo fardo contendo 30kg.			
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 2,9272		Valor Total: 3.805,36
Item: 3	Unidade: FD	Marca: PREDILETO	Modelo:
Descrição: Macarrão tipo espaguete. Massa alimentícia obtida pelo empasto e amassamento da farinha de trigo comum e/ou sêmola/semolina de trigo enriquecida de ferro e ácido fólico. Aspecto, odor, sabor e cor característicos ao produto descrito. Livre de umidade, isento de fungos e de fragmentos estranhos. Embalagem primária: saco plástico transparente de polietileno atóxico com informações nutricionais, data de validade, composição e outras informações, de acordo com a LEI Nº 10.674, DE 16 DE MAIO DE 2003, contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico transparente, tipo fardo, com 10 pacotes.			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 18,6681		Valor Total: 4.200,3225
Item: 4	Unidade: KG	Marca: FINNA	Modelo:
Descrição: Farinha de trigo sem fermento de 1k, acondicionada em embalagem transparente, limpa não violada e resistente. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação nutricionais, número de lote, qualidade do produto.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,2257		Valor Total: 967,71
Item: 5	Unidade: KG	Marca: FINNA	Modelo:
Descrição: Farinha de trigo com fermento de 1k, acondicionada em embalagem transparente, limpa não violada e resistente. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação nutricionais, número de lote, qualidade do produto			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 3,7463		Valor Total: 1.198,816
Item: 6	Unidade: KG	Marca: VALIOSO	Modelo:
Descrição: Feijão de corda, tipo 1, novo. Embalagem primária transparente atóxica, de 1kg, apresentando marca, data de validade, informação nutricional e do fabricante e composição. Embalagem secundária: saco plástico transparente em fardos de 30kg. Grãos íntegros e sem amassaduras. Livre de insetos, mofo, umidade, pedras e impurezas que comprometam o consumo e o armazenamento..			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 4,8956		Valor Total: 2.056,152
Item: 7	Unidade: KG	Marca: VITAMILHO	Modelo:
Descrição: Farinha de milho. Massa pré-cozida, flocada, 100% milho, enriquecida de ferro e ácido fólico. Livre de insetos, mofo, umidade, pedras e impurezas que comprometam o consumo e o armazenamento. Acondicionada em embalagem primária de 500g, não transparente, com informações do fabricante, nutricionais, marca, data de validade e composição do produto. Embalagem secundária de papel, com identificações do produto e data de validade.			
Quantidade: 1.460	Valor Unit.: 1,1811		Valor Total: 1.724,406
Item: 8	Unidade: KG	Marca: REI DAVI	Modelo:
Descrição: Farinha de mandioca branca, torrada, fina, quebradinha, livre de impurezas. Produto obtido da mandioca sã. Embalagem primária plástico transparente atóxico, de 1kg. Contendo especificações, marca, informações do fabricante e nutricionais, composição do produto e data de validade. Embalagem secundária: fardo em plástico transparente.			
Quantidade: 340	Valor Unit.: 3,5177		Valor Total: 1.196,018
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: MAISENA	Modelo:
Descrição: Amido de milho. Farinha de milho fina, usada para o preparo de mingau e cremes. Sabor tradicional. Embalagem primária: saco de papel branco, não reciclado, com 200g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão, contendo informações do fabricante, nutricionais, composição, data de validade e modo de preparo. As unidades deverão ser transportadas em caixas de papelão identificadas e com a data de validade do produto.			
Quantidade: 570	Valor Unit.: 2,216		Valor Total: 1.263,12
Item: 10	Unidade: KG	Marca: AMAFIL	Modelo:
Descrição: Fécula de mandioca (goma), seca, sem sujidades nem contaminantes, embalagem primária em plástico transparente e atóxico, com tabela nutricional, data de validade e composição, contendo 01kg do produto.			
Quantidade: 540	Valor Unit.: 3,3145		Valor Total: 1.789,83
Item: 11	Unidade: KG	Marca: PANELAÇO	Modelo:
Descrição: Colorífico. Produto composto de urucum, farinha de arroz ou de milho, óleo vegetal SEM ADIÇÃO DE SAL. Produto com aspecto de pó fino, cor avermelhada, odor e sabor próprios, livre de fungos, insetos e fragmentos estranhos. Embalagem primária: polietileno atóxico transparente, contendo 100g do produto, apresentando data de validade, informação nutricional e composição. Embalagem secundária: caixa de papelão ou saco plástico tipo fardo, contendo 1kg			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 12,509		Valor Total: 3.002,16



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - CE
IBICUITINGA-CE**

Item: 12	Unidade: UNID	Marca: SOYA	Modelo:
Descrição: Óleo de soja refinado, comestível, puro. Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Embalagem primária: garrafa plástica tipo PET atóxica, contendo 900ml do produto, com data de validade impressa. Rótulo com informações dados de identificação do produto e do fabricante, de acordo com a resolução 482/99 da ANVISA. acondicionado em frasco plástico .			
Quantidade: 458	Valor Unit.: 5,6131		Valor Total: 2.570,7998
Item: 13	Unidade: KG	Marca: VENEZA	Modelo:
Descrição: Sal. Cloreto de sódio cristalizado, extraído de fontes naturais, adicionado obrigatoriamente de iodo (na forma de iodato de potássio). Deve apresentar-se sob a forma de cristais brancos, com granulação uniforme, devendo ser inodoro, estar isento de sujidade, microrganismos patogênicos e outras impurezas. Seu teor de iodo deve estar de 15 a 45mg/kg de sal, de acordo com a legislação vigente (RDC nº 23, de 24/04/13 – ANVISA.). Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 1kg do produto. Embalagem secundária: saco plástico transparente de polietileno tipo fardo, com 30kg.			
Quantidade: 415	Valor Unit.: 59,0523		Valor Total: 24.506,7045
Item: 14	Unidade: UNID	Marca: PURO SABOR	Modelo:
Descrição: margarina de 250g; com sal, composto de 80% de lipídios, obtida da emulsão de gorduras e óleos alimentares vegetais, podendo conter vitamina e outras substancias permitidas, com aspecto cor cheiro e sabor próprio			
Quantidade: 565	Valor Unit.: 1,8224		Valor Total: 1.029,656
Item: 15	Unidade: PCT	Marca: BRANDINI	Modelo:
Descrição: Macarrão tipo argolinha, pacote de 500g, de sêmola de ovo, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos e demais substâncias artificiais ,sujidades, parasitas			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 3,759		Valor Total: 3.383,10
Item: 16	Unidade: CX	Marca: QUERO	Modelo:
Descrição: Milho verde de 200gm,Embalagem contendo 24und em conserva simples grãos inteiros, imerso em liquido de cobertura, tamanho e coloração uniformes, produto preparado com grãos de milho previamente debulhados, envasados e cozidos ,imersos em liquido de cobertura apropriada , submetidos a processo tecnológicos adequado ,antes e depois hermeticamente fechados nos recipientes utilizados a fim de evitar sua alteração			
Quantidade: 34	Valor Unit.: 54,0996		Valor Total: 1.839,3864
Item: 17	Unidade: CX	Marca: QUERO	Modelo:
Descrição: Ervilha de 200gm, embalagem contendo 24und em conserva simples grãos inteiros, imerso em liquido de cobertura, tamanho e coloração uniformes, produto preparado com ervilha previamente debulhados, envasados ,reidratadas ou pré- cozidos ,imersos em liquido de cobertura apropriada , submetidos a processo tecnológicos adequado ,antes e depois hermeticamente fechados nos recipientes utilizados a fim de evitar sua alteração			
Quantidade: 31	Valor Unit.: 53,0327		Valor Total: 1.644,0137
Item: 18	Unidade: KG	Marca: DCF	Modelo:
Descrição: Açúcar			
Quantidade: 3.084	Valor Unit.: 2,2097		Valor Total: 6.814,7148
Item: 19	Unidade: PCT	Marca: PURO	Modelo:
Descrição: Café 250G			
Quantidade: 2.930	Valor Unit.: 3,0796		Valor Total: 9.023,228

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RAIMUNDA CUNHA GOMES - ME	037 12.230.991/0001-88	120.478,01	76.500,00	Sim
2 AMAURILIO JOELIO LEAL DE ALMEIDA ME	035 18.440.840/0001-30	77.011,62	77.011,62	Sim
3 REGINALRIA NOBRE FREIRE -ME	006 02.508.002/0001-11	82.268,96	82.268,96	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

24/02/2021 17:51:01	PUBLICADO
25/02/2021 12:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
09/03/2021 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS
09/03/2021 09:07:06	DISPUTA



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - CE
IBICUITINGA-CE

09/03/2021 09:07:06	LANCE	RAIMUNDA CUNHA GOMES - ME (PARTICIPANTE 037)	120.478,01
09/03/2021 09:07:06	LANCE	AMABILIO JOELIO LEAL DE ALMEIDA ME (PARTICIPANTE 035)	77.011,62
09/03/2021 09:07:06	LANCE	REGINALRIA NOBRE FREIRE -ME (PARTICIPANTE 006)	82.268,96
09/03/2021 09:07:45	MENSAGEM	PREGOEIRO BOM DIA, APRESENTEM SEUS MELHORES PREÇOS.	
09/03/2021 09:11:18	LANCE	RAIMUNDA CUNHA GOMES - ME (PARTICIPANTE 037)	77.010,00
09/03/2021 09:22:06	TEMPO RANDÔMICO		
09/03/2021 09:23:32	LANCE	RAIMUNDA CUNHA GOMES - ME (PARTICIPANTE 037)	76.999,00
09/03/2021 09:28:22	LANCE	RAIMUNDA CUNHA GOMES - ME (PARTICIPANTE 037)	76.500,00
09/03/2021 09:29:06	FECHADO 1		
09/03/2021 09:34:06	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA O detentor da melhor oferta é RAIMUNDA CUNHA GOMES - ME	
09/03/2021 09:34:06	HABILITAÇÃO		

LOTE 3 - HABILITAÇÃO
LOTE 3 -- FORMULAS, LEITE E DERIVADOS -- EXCLUSIVO ME/EPP

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: NESTLÉ	Modelo:
Descrição: Farinha láctea. Produto indicado para preparo de mingaus, enriquecido com vitaminas e sais minerais, de preparo instantâneo, à base de farinha de trigo, leite integral em pó e açúcar. Embalagem plástica ou laminada não transparente, contendo informações nutricionais e do fabricante, marca do produto, data de validade e composição do produto, com 200g. Embalagem secundária, fardo de papel resistente ou caixa de papelão contendo identificação do produto, lote, modo de preparo e data de validade.			
Quantidade: 870	Valor Unit.: 3,81	Valor Total: 3.314,70	
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: BETANIA	Modelo:
Descrição: Leite em pó integral, contendo vitaminas, minerais e teor de proteína mínimo de 26%. Embalagem laminada, contendo informações do fabricante, nutricionais, composição, data de validade e lote. Embalagem secundária: pacote de 200g e trazer informações impressas como: marca, validade e lote. O produto deverá ter o registro no MAPA - Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento.			
Quantidade: 2.320	Valor Unit.: 4,66	Valor Total: 10.811,20	
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: QUAKER	Modelo:
Descrição: Aveia em flocos finos, de 1ª qualidade, feita com cereais integrais, rica em fibras e proteínas. Sem sódio na sua composição. Embalagem primária em pacotes de 200g, contendo informações nutricionais, ingredientes e data de validade.			
Quantidade: 735	Valor Unit.: 5,15	Valor Total: 3.785,25	
Item: 4	Unidade: LT	Marca: BETANIA	Modelo:
Descrição: LEITE UHT embalagem contendo 1 litro			
Quantidade: 1.010	Valor Unit.: 5,80	Valor Total: 5.858,00	
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: ITALAC	Modelo:
Descrição: Acolotado em pó pct de 300mg, a base de cacau em pó			
Quantidade: 620	Valor Unit.: 5,03	Valor Total: 3.118,60	
Item: 6	Unidade: CX	Marca: BETANIA KIDS	Modelo:
Descrição: ACHOCOLATADO LIQUIDO CX COM 27 UNID DE 200ML			
Quantidade: 185	Valor Unit.: 43,85	Valor Total: 8.112,25	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RAIMUNDA CUNHA GOMES - ME	019	12.230.991/0001-88	36.370,55	35.000,00	Sim
2 REGINALRIA NOBRE FREIRE -ME	069	02.508.002/0001-11	36.370,55	36.370,55	Sim
3 AMAURILIO JOELIO LEAL DE ALMEIDA ME	061	18.440.840/0001-30	36.370,55	36.370,55	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - CE
IBICUITINGA-CE

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MOVIMENTOS DO LOTE				
24/02/2021 17:51:01	PUBLICADO			
25/02/2021 12:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
09/03/2021 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
09/03/2021 09:07:06	DISPUTA			
09/03/2021 09:07:06	LANCE RAIMUNDA CUNHA GOMES - ME (PARTICIPANTE 019)			36.370,55
09/03/2021 09:07:06	LANCE AMAURILIO JOELIO LEAL DE ALMEIDA ME (PARTICIPANTE 061)			36.370,55
09/03/2021 09:07:06	LANCE REGINALRIA NOBRE FREIRE -ME (PARTICIPANTE 069)			36.370,55
09/03/2021 09:07:57	MENSAGEM PREGOEIRO BOM DIA, APRESENTEM SEUS MELHORES PREÇOS.			
09/03/2021 09:10:05	LANCE RAIMUNDA CUNHA GOMES - ME (PARTICIPANTE 019)			36.300,00
09/03/2021 09:22:06	TEMPO RANDÔMICO			
09/03/2021 09:22:25	MENSAGEM PREGOEIRO ENVIEM PREÇOS MAIS VANTAJOS PARA ADMINISTRAÇÃO!			
09/03/2021 09:23:54	LANCE RAIMUNDA CUNHA GOMES - ME (PARTICIPANTE 019)			36.000,00
09/03/2021 09:24:06	NOTIFICAÇÃO SISTEMA Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado. O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 019			
09/03/2021 09:24:06	FECHADO 1			
09/03/2021 09:25:10	LANCE RAIMUNDA CUNHA GOMES - ME (PARTICIPANTE 019)			35.000,00
09/03/2021 09:29:06	NOTIFICAÇÃO SISTEMA O detentor da melhor oferta é RAIMUNDA CUNHA GOMES - ME			
09/03/2021 09:29:06	HABILITAÇÃO			

LOTE 4 - HABILITAÇÃO
LOTE 4 - BISCOITOS E MASSAS - EXCLUSIVO ME/EPP

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:	
Item: 1	Unidade: FD	Marca: COELHO	Modelo:	
Descrição: Biscoito doce, tipo Maria, fabricado com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Produto com vitaminas e minerais. Embalagem primária: duplo saco de polietileno atóxico contendo 400g, embalagem com 20 pacotes do produto apresentando data de validade, informação nutricional, composição e outras informações, de acordo com a LEI Nº 10.674, DE 16 DE MAIO DE 2003. Embalagem secundária: caixa de papelão contendo informações sobre o produto.				
Quantidade: 125		Valor Unit.: 79,874		Valor Total: 9.984,25
Item: 2	Unidade: FD	Marca: COELHO	Modelo:	
Descrição: Biscoito salgado tipo água e sal, feito com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Produto com vitaminas e minerais. Embalagem primária: duplo saco de polietileno atóxico contendo 400g do produto, embalagem com 20 pacotes apresentando data de validade, informação nutricional, composição e outras informações, de acordo com a LEI Nº 10.674, DE 16 DE MAIO DE 2003. Embalagem secundária: caixa de papelão contendo informações sobre o produto.				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 74,30		Valor Total: 11.145,00
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: BOLO LUCAS	Modelo:	
Descrição: Bolinho fofo, composto de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, ovos, gordura vegetal, leite integral e fermento. Embalagem em plástico transparente atóxico, contendo 10 unidades, pesando 30g cada, apresentando data de validade, informação nutricional e composição.				
Quantidade: 495		Valor Unit.: 4,77		Valor Total: 2.361,15



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - CE
IBICUITINGA-CE

Item: 4	Unidade: PCT	Marca: PANIFICADORA IBICUITINGA	Modelo:
Descrição: Pão massa fina, tipo bola, composto de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, margarina, água, sal e fermento químico. Produto isento de mofo, odores estranhos substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Pacote com 10 unidades de 50g cada. Embalagem plástica resistente e atóxica, transparente, contendo especificações do produto, tabela nutricional e data de validade. Fabricação máxima de 01 (um) dia e validade de 05 (cinco) dias, dentro dos quais não deverá haver alteração das características originais, como murchar e presença de fungos. Esta deve apresentar informações em destaque sobre a presença de glúten, leite e derivados.			
Quantidade: 1.280	Valor Unit.: 3,72	Valor Total: 4.761,60	
Item: 5	Unidade: CX	Marca: PREDILETO	Modelo:
Descrição: BISCOITO TIPO WAFER CX CONTENDO 30UND			
Quantidade: 165	Valor Unit.: 69,43	Valor Total: 11.455,95	
Item: 6	Unidade: CX	Marca: PREDILETO	Modelo:
Descrição: BISCOITO RECHEADO, sem gordura trans, sabores variados, caixa c/ 30 pacotes de 140 gramas,			
Quantidade: 145	Valor Unit.: 45,49	Valor Total: 6.596,05	
Item: 7	Unidade: CX	Marca: BOLO LUCAS	Modelo:
Descrição: BOLINHO FOFO CX COM 12 UND			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 4,88	Valor Total: 2.196,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RAIMUNDA CUNHA GOMES - ME	045 12.230.991/0001-88	50.116,80	48.500,00	Sim
2 REGINALRIA NOBRE FREIRE -ME	064 02.508.002/0001-11	57.228,30	57.228,30	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

24/02/2021 17:51:01	PUBLICADO		
25/02/2021 12:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
09/03/2021 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
09/03/2021 09:07:06	DISPUTA		
09/03/2021 09:07:06	LANCE	RAIMUNDA CUNHA GOMES - ME (PARTICIPANTE 045)	50.116,80
09/03/2021 09:07:06	LANCE	REGINALRIA NOBRE FREIRE -ME (PARTICIPANTE 064)	57.228,30
09/03/2021 09:08:01	MENSAGEM	PREGOEIRO	
BOM DIA, APRESENTEM SEUS MELHORES PREÇOS.			
09/03/2021 09:18:34	MENSAGEM	PREGOEIRO	
ENVIEM PREÇOS MAIS VANTAJOS PARA ADMINISTRAÇÃO!			
09/03/2021 09:19:43	LANCE	RAIMUNDA CUNHA GOMES - ME (PARTICIPANTE 045)	50.100,00
09/03/2021 09:22:06	TEMPO RANDÔMICO		
09/03/2021 09:27:40	LANCE	RAIMUNDA CUNHA GOMES - ME (PARTICIPANTE 045)	49.000,00
09/03/2021 09:28:06	FECHADO 1		
09/03/2021 09:32:14	LANCE	RAIMUNDA CUNHA GOMES - ME (PARTICIPANTE 045)	48.500,00
09/03/2021 09:33:06	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é RAIMUNDA CUNHA GOMES - ME			
09/03/2021 09:33:06	HABILITAÇÃO		

LOTE 5 - HABILITAÇÃO
LOTE 5 - OVOS - EXCLUSIVO ME/EPP



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - CE
IBICUITINGA-CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: BAND.	Marca: CARVIL	Modelo:
Descrição: Ovo de galinha novo, íntegro, de tamanho médio, com peso aproximado de 60g, com casca de cor marrom clara, embalados em lâminas de papelão na parte inferior e plástico transparente envolvendo o todo. Cada lâmina deverá ter 30unid do produto. Deve acompanhar: rotulagem (de acordo com a RDC N° 35, DE 17 DE JUNHO DE 2009), tabela nutricional, data de validade, a marca do produto, identificação da empresa e outras informações do produto.			
Quantidade: 530	Valor Unit.: 12,8302	Valor Total: 6.800,006	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RAIMUNDA CUNHA GOMES - ME	020 12.230.991/0001-88	7.335,20	6.800,00	Sim
2 AMAURILIO JOELIO LEAL DE ALMEIDA ME	094 18.440.840/0001-30	7.335,20	7.335,20	Sim
3 REGINALRIA NOBRE FREIRE -ME	091 02.508.002/0001-11	7.335,20	7.335,20	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

24/02/2021 17:51:01	PUBLICADO		
25/02/2021 12:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
09/03/2021 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
09/03/2021 09:36:19	DISPUTA		
09/03/2021 09:36:19	LANCE	RAIMUNDA CUNHA GOMES - ME (PARTICIPANTE 020)	7.335,20
09/03/2021 09:36:19	LANCE	AMAURILIO JOELIO LEAL DE ALMEIDA ME (PARTICIPANTE 094)	7.335,20
09/03/2021 09:36:19	LANCE	REGINALRIA NOBRE FREIRE -ME (PARTICIPANTE 091)	7.335,20
09/03/2021 09:36:50	MENSAGEM	PREGOEIRO APRESENTEM SEUS MELHORES PREÇOS.	
09/03/2021 09:37:00	LANCE	RAIMUNDA CUNHA GOMES - ME (PARTICIPANTE 020)	7.000,00
09/03/2021 09:42:44	LANCE	RAIMUNDA CUNHA GOMES - ME (PARTICIPANTE 020)	6.900,00
09/03/2021 09:51:19	TEMPO RANDÔMICO		
09/03/2021 09:59:19	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado. O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 020			
09/03/2021 09:59:19	FECHADO 1		
09/03/2021 10:03:02	LANCE	RAIMUNDA CUNHA GOMES - ME (PARTICIPANTE 020)	6.800,00
09/03/2021 10:04:19	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é RAIMUNDA CUNHA GOMES -ME			
09/03/2021 10:04:19	HABILITAÇÃO		

LOTE 6 - HABILITAÇÃO
LOTE 6 - POLPAS E SUCOS - EXCLUSIVO ME/EPP

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT.	Marca: CCPF	Modelo:
Descrição: Polpa de fruta, congelada, sabor acerola, embalada em pacotes de 500g. Embalagem plástica transparente com rótulo contendo informações nutricionais e do fabricante, composição do produto e data de validade mínima de (6) seis meses. O produto deve ser entregue congelado e ser registrado com o Selo de Inspeção Federal/MAPA.			
Quantidade: 650	Valor Unit.: 5,2692	Valor Total: 3.424,98	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - CE
IBICUITINGA-CE

Item: 2	Unidade: PCT	Marca: CCPF	Modelo:
Descrição: Polpa de fruta, congelada, sabor goiaba, embalada em pacotes de 500g. Embalagem plástica transparente com rótulo contendo informações nutricionais e do fabricante, composição do produto e data de validade mínima de (6) seis meses. O produto deve ser entregue congelado e ser registrado com o Selo de Inspeção Federal/MAPA.			
Quantidade: 860	Valor Unit.: 4,853		Valor Total: 4.173,58
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: CCPF	Modelo:
Descrição: Polpa de fruta, congelada, sabor manga, embalada em pacotes de 500g. Embalagem plástica transparente com rótulo contendo informações nutricionais e do fabricante, composição do produto e data de validade mínima de (6) seis meses. O produto deve ser entregue congelado e ser registrado com o Selo de Inspeção Federal/MAPA.			
Quantidade: 1.120	Valor Unit.: 6,149		Valor Total: 6.886,88
Item: 4	Unidade: LT	Marca: INDAIA	Modelo:
Descrição: Suco de fruta integral, não fermentado e não alcoólico, pasteurizado, concentrado, sabor caju, envazado, em garrafa transparente de vidro contendo 500ml do produto, com rendimento de 5 litros. Deve possuir rótulo com especificação nutricional, data de validade e composição. Embalagem secundária de plástico transparente ou caixa de papelão. O produto deve ser entregue congelado e ser registrado com o Selo de Inspeção Federal/MAPA.			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 4,2854		Valor Total: 1.499,89
Item: 5	Unidade: CX	Marca: INDAIA	Modelo:
Descrição: SUCO PRONTO DE 200ML CX COM 27 UNID			
Quantidade: 155	Valor Unit.: 42,0306		Valor Total: 6.514,743

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RAIMUNDA CUNHA GOMES - ME	082 12.230.991/0001-88	23.784,45	22.500,00	Sim
2 REGINALRIA NOBRE FREIRE -ME	095 02.508-002/0001-11	24.046,95	24.046,95	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

24/02/2021 17:51:01	PUBLICADO		
25/02/2021 12:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
09/03/2021 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
09/03/2021 09:36:19	DISPUTA		
09/03/2021 09:36:19	LANCE	RAIMUNDA CUNHA GOMES - ME (PARTICIPANTE 082)	23.784,45
09/03/2021 09:36:19	LANCE	REGINALRIA NOBRE FREIRE -ME (PARTICIPANTE 095)	24.046,95
09/03/2021 09:36:56	MENSAGEM	PREGOEIRO	
APRESENTEM SEUS MELHORES PREÇOS.			
09/03/2021 09:37:18	LANCE	RAIMUNDA CUNHA GOMES - ME (PARTICIPANTE 082)	23.000,00
09/03/2021 09:43:15	LANCE	RAIMUNDA CUNHA GOMES - ME (PARTICIPANTE 082)	22.800,00
09/03/2021 09:51:19	TEMPO RANDÔMICO		
09/03/2021 09:57:19	FECHADO 1		
09/03/2021 09:57:51	LANCE	RAIMUNDA CUNHA GOMES - ME (PARTICIPANTE 082)	22.500,00
09/03/2021 10:02:20	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é RAIMUNDA CUNHA GOMES - ME			
09/03/2021 10:02:20	HABILITAÇÃO		

LOTE 7 -HABILITAÇÃO
LOTE 7 - VERDURAS E FRUTAS - EXCLUSIVO ME/EPP

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - CE
IBICUITINGA-CE

Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Batata doce amarela, branca ou roxa, de primeira qualidade, íntegra, fresca, de tamanho médio a grande, sem partes estragadas, sem matéria terrosa, em perfeitas condições de consumo humano. Transportadas em sacos de polietileno frestado, com identificação do produto, origem e empresa.			
Quantidade: 590	Valor Unit.: 4,694		Valor Total: 2.769,46
Item: 2	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Batata inglesa íntegra, fresca, de tamanho médio a grande, sem partes estragadas, sem matéria terrosa, em perfeitas condições de consumo humano. Transportadas em sacos de polietileno frestado, com identificação do produto, origem e empresa.			
Quantidade: 810	Valor Unit.: 6,713		Valor Total: 5.437,53
Item: 3	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Cebola branca, tipo pêra, tamanho médio, limpa, sem fungos, sem ruptura, sem matéria terrosa em período adequado para o consumo humano. Transportadas em sacos de polietileno frestado, com identificação do produto, origem e empresa.			
Quantidade: 655	Valor Unit.: 4,80		Valor Total: 3.144,00
Item: 4	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Cebolinha verde, fresca, íntegra, com bulbo, de tamanho médio a grande, sem a presença de larvas, sem insetos e sem matéria terrosa.			
Quantidade: 780	Valor Unit.: 9,321		Valor Total: 7.270,38
Item: 5	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Cenoura, legume novo, firme, íntegro, sem fissura, tamanho médio a grande, sem brocas, sem folhas nem talos, em período adequado para o consumo humano.			
Quantidade: 670	Valor Unit.: 5,409		Valor Total: 3.624,03
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Coentro verde, fresco, com raiz, de tamanho médio a grande, sem a presença de larvas, sem insetos e sem matéria terrosa.			
Quantidade: 850	Valor Unit.: 1,436		Valor Total: 1.223,15
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Pimentão verde, a granel, de primeira qualidade, tamanho médio a grande, íntegro, fresco, sem insetos, sem pragas, limpo e adequado para o consumo humano. Transportadas em sacos de polietileno frestado, com identificação do produto, origem e empresa.			
Quantidade: 805	Valor Unit.: 2,231		Valor Total: 1.795,955
Item: 8	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Tomate tipo comum, de primeira qualidade, em período intermediário de maturação ou maduro, tamanho médio a grande, íntegro, tenro, firme e com boa apresentação. Adequado para o consumo humano. Transportadas em sacos de polietileno frestado, com identificação do produto, origem e empresa.			
Quantidade: 170	Valor Unit.: 6,897		Valor Total: 1.172,49
Item: 9	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Abacaxi, tamanho médio a grande, maduro ou em período intermediário de maturação, limpo, em condições adequadas para o consumo humano, transportado em monobloco plástico frestado.			
Quantidade: 780	Valor Unit.: 2,936		Valor Total: 2.290,08
Item: 10	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Acerola, nova, madura, graúda, íntegra, em boas condições de consumo, sem presença de pragas e fungos. Acondicionadas em saco de polietileno transparente, cada pacote etiquetado com peso aproximado de 1000g.			
Quantidade: 510	Valor Unit.: 5,573		Valor Total: 2.842,23
Item: 11	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Banana prata, tamanho grande, em percas, em período intermediário de amadurecimento, que suporte manipulação, transporte e conservação adequados até o consumo, limpa e adequada para o consumo humano. Transportadas em monobloco plástico frestado.			
Quantidade: 1.180	Valor Unit.: 5,835		Valor Total: 6.885,30
Item: 12	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Goiaba vermelha, nova, íntegra, tamanho grande, em período intermediário de amadurecimento, que suporte manipulação, transporte e conservação adequados até o consumo. Em condições ideais para o consumo humano e sem a presença de larvas e insetos. Entrega em embalagem primária de saco plástico transparente resistente, com volume de 5kg, organizadas em monoblocos plásticos frestados.			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 4,636		Valor Total: 3.245,20
Item: 13	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Laranja pêra, de primeira qualidade, íntegra, madura ou em período intermediário de amadurecimento, tamanho grande, casca fina, sem fungos, com boa apresentação, em condições ideais para consumo o humano. Transportadas em monobloco plástico frestado.			
Quantidade: 860	Valor Unit.: 3,343		Valor Total: 2.874,98



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - CE
IBICUITINGA-CE

Item: 14	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Mamão formosa, com casca lisa em período intermediário de amadurecimento ou maduro, tamanho médio a grande, íntegro, sem fungos, manchas e com boa apresentação. Adequado para o consumo humano. Transportado em monobloco plástico frestado.			
Quantidade: 290	Valor Unit.: 2,656	Valor Total: 770,24	
Item: 15	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Manga Coité ou Jasmim, de primeira qualidade, íntegra, madura ou em período intermediário de maturação, sem fungos nem larvas. Em condições adequadas de consumo humano. Transportadas em monobloco plástico frestado.			
Quantidade: 595	Valor Unit.: 4,54	Valor Total: 2.701,30	
Item: 16	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Uva em período intermediário ou maduro, tamanho médio a grande, sem fungos e com boa apresentação			
Quantidade: 145	Valor Unit.: 7,863	Valor Total: 1.140,135	
Item: 17	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: UVA PASSAS			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 16,665	Valor Total: 583,275	
Item: 18	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: ALHO IN NATURA, tamanho médio a grande, íntegro, sem fungos.			
Quantidade: 185	Valor Unit.: 25,569	Valor Total: 4.730,265	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RAIMUNDA CUNHA GOMES - ME	060 12.230.991/0001-88	56.419,30	54.500,00	Sim
2 REGINALRIA NOBRE FREIRE -ME	019 02.508.002/0001-11	56.419,30	56.419,30	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

24/02/2021 17:51:01	PUBLICADO			
25/02/2021 12:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
09/03/2021 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
09/03/2021 09:36:19	DISPUTA			
09/03/2021 09:36:19	LANCE	RAIMUNDA CUNHA GOMES - ME (PARTICIPANTE 060)		56.419,30
09/03/2021 09:36:19	LANCE	REGINALRIA NOBRE FREIRE -ME (PARTICIPANTE 019)		56.419,30
09/03/2021 09:37:00	MENSAGEM PREGOEIRO APRESENTEM SEUS MELHORES PREÇOS.			
09/03/2021 09:37:37	LANCE	RAIMUNDA CUNHA GOMES - ME (PARTICIPANTE 060)		55.500,00
09/03/2021 09:43:32	LANCE	RAIMUNDA CUNHA GOMES - ME (PARTICIPANTE 060)		55.000,00
09/03/2021 09:51:19	TEMPO RANDÔMICO			
09/03/2021 09:55:20	FECHADO 1			
09/03/2021 09:56:07	LANCE	RAIMUNDA CUNHA GOMES - ME (PARTICIPANTE 060)		54.500,00
09/03/2021 10:00:20	NOTIFICAÇÃO SISTEMA O detentor da melhor oferta é RAIMUNDA CUNHA GOMES - ME			
09/03/2021 10:00:20	HABILITAÇÃO			

LOTE 8 - HABILITAÇÃO
LOTE 8 - DIVERSOS- EXCLUSIVO ME/EPP

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - CE
IBICUITINGA-CE



Item: 1	Unidade: FD	Marca: SERRA GRANDE	Modelo:
Descrição: RAPADURA COM COM 12 UND			
Quantidade: 85	Valor Unit.: 53,70		Valor Total: 4.564,50
Item: 2	Unidade: CX	Marca: LEAO	Modelo:
Descrição: CHA (erva cidreira, capim santo,) caixa c/ 15 sache contendo identificação do produto,			
Quantidade: 799	Valor Unit.: 4,60		Valor Total: 3.675,40
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: FLORAL	Modelo:
Descrição: CANELA em casca, pacote com 10gr, embalagem contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade.			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 1,60		Valor Total: 224,00
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: QUERO	Modelo:
Descrição: MAIONESE EM SACHE DE 250G			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 3,60		Valor Total: 648,00
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: QUERO	Modelo:
Descrição: KETCHUP EM SACHE DE 250G			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 5,20		Valor Total: 936,00
Item: 6	Unidade: CX	Marca: TRIANGULO	Modelo:
Descrição: CREME DE LEITE CX COM 24 UND			
Quantidade: 73	Valor Unit.: 63,20		Valor Total: 4.613,60
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: MAGGI	Modelo:
Descrição: CREME DE CEBOLA COM 60 G			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 330,00
Item: 8	Unidade: LT	Marca: REGINA	Modelo:
Descrição: SHOYU 1LT			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 16,00		Valor Total: 480,00
Item: 9	Unidade: CX	Marca: PREDILETO	Modelo:
Descrição: MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL EM SACHE COM 340G			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 280,00
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: CHOCOCANDY	Modelo:
Descrição: CHOCOLATE GRANULADO EM PCT			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 10,70		Valor Total: 588,50
Item: 11	Unidade: KG	Marca: HARALD	Modelo:
Descrição: BARRA DE CHOCOLATE 1KG			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 26,60		Valor Total: 2.660,00
Item: 12	Unidade: PCT	Marca: RICARDO	Modelo:
Descrição: MILHO PARA PIPOCA EM PCT COM 250G			
Quantidade: 310	Valor Unit.: 2,80		Valor Total: 868,00
Item: 13	Unidade: KG	Marca: SANTA RITA	Modelo:
Descrição: BONBON MOLE SABORES VARIADOS			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 10,40		Valor Total: 728,00
Item: 14	Unidade: CX	Marca: NUCITA	Modelo:
Descrição: NUCITA			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 7,80		Valor Total: 546,00
Item: 15	Unidade: PCT	Marca: POP	Modelo:
Descrição: PIRULITO			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 7,80		Valor Total: 546,00
Item: 16	Unidade: PCT	Marca: KERO MAIS	Modelo:
Descrição: CHILITO			
Quantidade: 330	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 3.960,00
Item: 17	Unidade: PCT	Marca: KERO MAIS	Modelo:
Descrição: PIPOCA PACOTE COM 10 UND			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 3,60		Valor Total: 1.152,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - CE
IBICUITINGA-CE

Item: 18	Unidade: PCT	Marca: GOMETS	Modelo:
Descrição: Jujuba, cores e sabores variados em embalagens de 500gm			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 500,00
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: MAGGI	Modelo:
Descrição: Caldo de frango unidade de 114g			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,40		Valor Total: 1.200,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RAIMUNDA CUNHA GOMES - ME	057	12.230.991/0001-88	29.997,66	28.500,00	Sim
2 REGINALRIA NOBRE FREIRE -ME	036	02.508.002/0001-11	29.997,66	29.997,66	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

24/02/2021 17:51:01	PUBLICADO			
25/02/2021 12:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
09/03/2021 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
09/03/2021 09:36:19	DISPUTA			
09/03/2021 09:36:19	LANCE	RAIMUNDA CUNHA GOMES - ME (PARTICIPANTE 057)		29.997,66
09/03/2021 09:36:19	LANCE	REGINALRIA NOBRE FREIRE -ME (PARTICIPANTE 036)		29.997,66
09/03/2021 09:37:05	MENSAGEM	PREGOEIRO		
APRESENTEM SEUS MELHORES PREÇOS.				
09/03/2021 09:37:51	LANCE	RAIMUNDA CUNHA GOMES - ME (PARTICIPANTE 057)		29.000,00
09/03/2021 09:43:56	LANCE	RAIMUNDA CUNHA GOMES - ME (PARTICIPANTE 057)		28.800,00
09/03/2021 09:51:20	TEMPO RANDÔMICO			
09/03/2021 09:53:20	FECHADO 1			
09/03/2021 09:54:10	LANCE	RAIMUNDA CUNHA GOMES - ME (PARTICIPANTE 057)		28.500,00
09/03/2021 09:58:20	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta é RAIMUNDA CUNHA GOMES - ME				
09/03/2021 09:58:20	HABILITAÇÃO			



PREGOEIRO: LUZIA AGUIAR LOPES